



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.09.2023 № 938-н
г. Ярославль

О внесении изменений
в постановление Правительства
области от 21.10.2013 № 1408-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 21.10.2013 № 1408-п «О возмещении стоимости изъятых животных и (или) продукции животного происхождения при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова «департамент ветеринарии» заменить словами «государственная ветеринарная служба».

1.2. В Порядок расходования средств областного бюджета на возмещение ущерба, понесенного в результате изъятия животных и (или) продукции животного происхождения, утвержденный постановлением, внести изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 19.09.2023 № 938-н

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок расходования средств областного бюджета
на возмещение ущерба, понесенного в результате изъятия животных
и (или) продукции животного происхождения**

1. В пункте 6 слова «департамента ветеринарии» заменить словами «государственной ветеринарной службы».
2. В пункте 7:
 - в абзаце первом слова «департамент ветеринарии» заменить словами «государственную ветеринарную службу»;
 - в подпункте 7.1 слова «директора департамента ветеринарии» заменить словами «руководителя государственной ветеринарной службы».
3. В пункте 8:
 - в абзаце первом слова «Департамент ветеринарии» заменить словами «Государственная ветеринарная служба»;
 - в подпункте 8.1¹ слова «директора департамента ветеринарии» заменить словами «руководителя государственной ветеринарной службы»;
 - в подпункте 8.2 слова «департамента ветеринарии» заменить словами «государственной ветеринарной службы»;
 - в подпункте 8.3 слова «департамента ветеринарии» заменить словами «государственной ветеринарной службы», слова «департамент финансов» – словами «министерство финансов».
4. В пункте 10:
 - в абзаце первом слова «Департамент ветеринарии» заменить словами «Государственная ветеринарная служба»;
 - в абзаце четвертом слова «департамент ветеринарии» заменить словами «государственная ветеринарная служба», слово «он» – словом «она».
5. В абзаце первом пункта 11 слова «Департамент ветеринарии» заменить словами «Государственная ветеринарная служба».
6. В абзаце первом пункта 12 слова «департамент ветеринарии» заменить словами «государственная ветеринарная служба».
7. В форме заявления о возмещении собственникам животных и (или) продукции животного происхождения стоимости изъятых животных и (или) изъятой продукции животного происхождения (приложение 1 к Порядку):
 - в реквизите адресата слова «Директору департамента ветеринарии» заменить словами «Руководителю государственной ветеринарной службы»;

- в абзаце втором слова «департамент ветеринарии» в соответствующих падежах заменить словами «государственная ветеринарная служба» в соответствующих падежах;

- в форме согласия на обработку персональных данных (приложение к заявлению):

в реквизите адресата слова «Департамент ветеринарии» заменить словами «Государственная ветеринарная служба»;

в абзаце первом слова «департамент ветеринарии» в соответствующих падежах заменить словами «государственная ветеринарная служба» в соответствующих падежах, слово «расположенному» – словом «расположенной».

8. В реквизитах подписей формы реестра собственников животных – получателей возмещения стоимости изъятых животных и (или) изъятой продукции животного происхождения при ликвидации очага особо опасной болезни животных на территории Ярославской области (приложение 2 к Порядку):

- слова «Директор департамента ветеринарии» заменить словами «Руководитель государственной ветеринарной службы»;

- слова «Заместитель директора департамента – начальник общего отдела департамента ветеринарии» заменить словами «Заместитель руководителя службы – начальник общего отдела государственной ветеринарной службы».